2
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2021							№ 1173

О внесении изменений в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 24 августа 2021 года № 1140 «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданами Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского
района, вызванной сильным ливневым дождем»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского городского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 24 августа                        2021 года № 1140 «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданами Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского» следующие изменения:
1) второй абзац пункта 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«постоянно проживающие граждане в жилом помещении, которое попало в зону чрезвычайной ситуации и в котором он зарегистрирован по месту жительства, а также собственник жилого помещения, постоянно проживающий в пострадавшем жилом помещении;»;
2) пятый абзац пункта 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«постоянно проживающие граждане в жилом помещении, которое попало в зону чрезвычайной ситуации и в котором он зарегистрирован по месту жительства, а также собственник жилого помещения, постоянно проживающий в пострадавшем жилом помещении;».
2. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления (Кашлаба) обеспечить публикацию настоящего                  постановления в информационно-аналитической газете Кавказского                   района Краснодарского края «Огни Кубани» и его размещение на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района в сети «Интернет» в срок, установленный для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 24 августа 2021 года.

	Глава
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района

В.А.Елисеев

[bookmark: sub_100]